

På gång i din krets

Vårprogram 2025

Årsstämma

Klädbytdag

Skogsbruk

Nationalstadsparken 30 år

Fågelskådning

Naturkafét



Naturskyddsföreningen
Sollentuna

Naturkaféet på Järvafältet

-träffpunkt för naturintresserade

På **Naturkaféet** serveras ekologiskt kaffe, bullar och smörgåsar. Kaféet drivs av Naturskyddsföreningen tillsammans med Svenska Turistföreningen och Järvafältets Ornitologiska Klubb.

Kaféet är öppet på söndagar kl 11-15 med start den 26 januari fram till sista söndagen i april, med undantag för påskdagen. Håll utkik på **föreningens Facebooksida** för aktuell information. Betala kontant eller med Swish.

VAR: Naturkaféet vid Naturskolan
Väsby gård, Järvafältet,
Cirka 1 km väster om Bögs gård.
Anpassat för rörelsehindrade.



Upplev vårens fåglar

Järvafältets Ornitologiska Klubb, JOK, arrangerar söndagsskådningar på Järvafältet. Vandringarna riktar sig framförallt till nybörjare och andra som inte redan är experter och syftar till att väcka intresse och lära känna igen sång och utseende hos vanliga fåglar. Tempot är lugnt så att alla fåglar kan artbestämmas och alla kan hänga med. Efter runt två och en halvtimmes promenad är vi åter igen tillbaks till Naturkaféet. Besök gärna JOK´s hemsida: www.jokhemsida.se.

NÄR: 26 januari, 23 februari, 30 mars, 27 april
Samling vid Naturkaféet kl 9

VAR: Naturkaféet/Naturskolan - Väsby gård, Järvafältet

Årsstämma 2025

Medlemmarna i Naturskyddsföreningen i Sollentuna kallas härmed till ordinarie kretsstämma. Årsmöteshandlingar finns två veckor innan på föreningens webbplats. Kallelse sker genom detta programblad.

Vi bjuder på ekologisk fika.

Motioner till stämman skickas till mailadress sollentuna@naturskyddsforeningen.se senast 1 mars.

NÄR: Tisdag 18 mars kl 19-21

VAR: Sollentunasalen, Sollentuna kommunalhus entréplan.
Turebergs Torg

Varmt Välkomna!!



Hersbydagen

Naturskyddsföreningen finns på plats vid Hersby hembygdsgård med en holkbyggarstation! Kom förbi och bygg din egen **fågelholk**. Aktivitet för barn och vuxna i alla åldrar.

NÄR: Söndag 13 april kl 12-15
VAR: Hersby Hembygdsgård



Klädbytdag

Ta chansen att hitta fina kläder till garderoben. Ett av de mest miljösmarta sätten att förnya sin garderob är att byta kläder med andra. Vi bidrar tillsammans till minskade utsläpp av koldioxid, minskar slöseri av vatten och användning av miljöfarliga kemikalier. Du tar med max fem fräscha plagg. För varje plagg får du en kupong och kan byta till dig ett annat plagg.

NÄR: Söndag 27 april kl 10-14

VAR: Arena Satelliten

Vill du hjälpa till som funktionär eller har frågor? Maila till gerdlindstrom2@hotmail.com



Skogbruk och virke i biodiveraserad skog -Vaxmuratorpets dag

Välkomna till en skogsvandring i Törnaskogen med fokus på biologisk mångfald och skogsbruk i stort. Hur får vi ett skogsbruk med hög biodiversitet? Vilka trädslag kan delvis ersätta gran? Vilka trädslag kan växa på olika biotoper och vad kan de träden användas till?

Vi tar en promenad runt Vaxmora Torp och pratar om möjligheterna som skogen ger. Torpets dag pågår mellan 12.00- 15.00. Fika finns till försäljning.

Lennart Nylund är kontaktperson (arde.nylund@gmail.com)

NÄR: Söndag den 11 maj kl 11.00

VAR: Vaxmuratorpet. Buss 527 till Vaxmora.



Vandring i Kungliga Nationalstadsparken, Sollentunas granne som nu fyller 30 år

Följ med på exkursion/vandring i Kungliga Nationalstadsparken som gränsar direkt till Tegelhagsskogens naturreservat. Vi startar i Tegelhagsskogens naturreservat och gör en vandring utmed Edsvikens strand ner förbi Ulriksdals slott där vi under vandringen stannar och tittar på kulturmiljöer och fin natur med ett stort innehåll av biologisk mångfald. Vi får också veta mer om Nationalstadsparken historia och värden men även hoten mot parken. Välkommen till en vandring när naturen är fylld av vårens blommor och fågelsången är intensiv.

Rikard Dahlén, som var med och bildade Tegelhagsskogens naturreservat och som jobbade med Sollentunas naturvård under många år, leder exkursionen. Han är idag engagerad i Förbundet för Ekoparken och jobbar i Nationalstadsparken med projekt om biologisk mångfald och skötsel av parkens naturvärden.

Kontaktperson Anna Carin Nyberg (nyberg.annacarin@gmail.com)

När: söndagen den 18 maj kl 10.00

Var: Samling vid Futuraskolan Rådans P-plats, Rådanvägen Sollentuna.
Närmsta busshållplats är Rådanvägen, därifrån ca 10 min promenad.



Naturskyddsföreningens lokalkrets i Sollentuna

Några aktuella frågor

- Norr om Jästbolaget finns ett strandnära område med blandskog som har mycket höga både rekreations- och naturvärden där markägaren planerar att exploatera med bostäder.
- Strandskyddsområde vid Rösjön.
- Elförsörjningen in mot Stockholm ska förstärkas och Svenska Kraftnät har ansökt om att bredda befintlig kraftledningsgata in på naturreservatet Östra Järvafältet.
- Återställning av våtmarker. Lokalkretsen har varit med och återställt Emmylundsmossens vattennivå, marken är ägs av Upplands Väsby kommun och av privatperson. Kretsen har även skickat underlag till lämpliga åtgärder i Törnskog och även erbjudit att utföra åtgärderna.

Styrelsen tar gärna emot synpunkter och förslag på aktiviteter eller aktuella frågor att lyfta. Vi finns också ofta representerade på våra aktiviteter och hoppas få träffa många av er nu i vår!

Bli medlem i Naturskyddsföreningen

Ordinarie medlemskap kostar 30 kr/månad eller 360 kr/år.
För dig under 26 år är kostnaden 16 kr/månad eller 195 kr/år.
Familjemedlemskap för alla i hushållet kostar 35 kr/månad eller 420 kr/år. Varför inte ge bort ett medlemskap i present? En present som visar på engagemang och som gör nytta.

Rätt mailadress??

Detta är sannolikt det sista programbladet som går till tryck och som skickas ut via post. Vi kommer succesivt att gå över till utskick via e-post och info på hemsida och Facebook. Varje gång vi gör ett e-postutskick kommer många mail i retur. Det beror på inaktuella mailadresser. Har du rätt adress registrerad? Anmäl rätt adress till:

medlem@naturskyddsforeningen.se

Vill du hjälpa till?

Om du är intresserad av att engagera dig i Sollentuna lokalkrets får du gärna kontakta oss via e-post, Facebook eller söka upp oss på våra aktiviteter. Tillsammans kan vi göra mer!

Kontaktvägar

MAIL: sollentuna@naturskyddsforeningen.se

WEBB: sollentuna.naturskyddsforeningen.se

FACEBOOK: Naturskyddsföreningen i Sollentuna



Naturskyddsföreningen
Sollentuna